40 ¶ Cæterum aduersus hanc nostram interpretationem, oponen los Abogados de don Alonso.

41 ¶ Lo primero, que el verbo, *disponere*, aunque perfe, & secundum suam propriam essentiam sit tam efrenatæ significationis, que importe potestad de enagenar, sin embargo ex subiecta materia se ha de limitar, y restringir en el caso deste pleyto, *ex l. si vno ff. de locati cum alijs similibus.* Porque siendo este fideicomisso, y vinculo perpetuo, no se ha de presumir que la testadora quiso, vnico verbo totam suam dispositionem subuertere, *ad l. si quando, in princ. C. de in offic. testamen.* ¶ Y dizê, que por las palabras desta clausula, solo se le dio a doña Leonor eleccion, y derecho de poder dar la sucesion al pariente q̄ quisiese, aunque fuesse el mas remoto.

42 ¶ Sed tollitur hæc obiectio; lo primero, porq̄ no confessamos, que este fue vinculo, y fideicomisso perpetuo absolutamente, sino condicional, y temporal en caso que doña Maria de Villafañe dexasse hijos, y descendientes, entre los quales parece quiso la testadora constituyrle con duracion correspondiua a la vida dellos: pero no quando premuriessse sin descendientes viuiendo doña Leonor: en este quiso que pudo diessse enagenar, y subuertir el fideicomisso, disponiendo de los bienes del, como le pareciessse (vt probauimus præmissis considerationibus.)

43 ¶ Para lo qual pudo darle licencia, sin que resultasse inconueniente; non enim repugnat ordinatū esse a testatore perpetuum fideicommissum, & datā esse

esse ab eodem testandi facultatem, sicuti responde-
 runt Socin, sen. consi. 31. num. 3. versi. Nam & si dece-
 sisset, lib. 4. Ruin. consi. 15. num. 2. lib. 2. Ias. consi. 174.
 lib. 2. Tiber. Decian. consi. 27. lib. 3. num. 10. ita subij-
 ciens: attamen testator, qui fideicommissum fecit, potest, &
 expresse, & tacite permittere alienationem de bonis subie-
 ctis fideicommissis; quia poterat etiam fideicommissum non
 relinquere argu legis si fundum per fideicommissum, s. fi.
 ff. delegat. 1. & c. Et col. 35. eodem lib. num. 1. ad fine
 & num. 2. vbi sic inquit: Aliquando tamen reperuntur
 testatores contrariae mentis, quod scilicet imo dato, quod si
 deicommissum induxerint, velint tamen bona sua non ob-
 tante fideicommissis posse per gravatum alienari, quae volun-
 tas utique servanda est, quia si potuit testator fideicommis-
 sum non inducere potuit, & illud multo magis limitare, & c.

44 ¶ Subscripsit etiam Pet. Surd. consi. 10. n. 30.
 ibi: Potest enim testator concedere heredi facultatem alie-
 nandi, & fideicommissum subvertendi ex quo potest non fi-
 deicommittere, l. si fundum per fideicommissum, in fine, ff.
 delegat. 1. l. in conditionibus, ff. de condit. & demonstratio.
 Menoch. consi. 1006. nu. 30. versi. De primo dicendum
 est, Vicent. Fulsar. de substitut. q. 724. nu. 1. ibi: Regula
 est apud omnes, quod testator possit post constitutum fideico-
 missum, & prohibitam alienationem dare expresse licen-
 tiam prohibitis alienandi, ut scribunt Socin. sen. & c. &
 protinus illic: Si enim testator potuit, non fideicommitte-
 re, potuit & fideicommissam iam factam intervertere, & c.